



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2016 года

№ 139-пп

Иркутск

### **О внесении изменений в Положение о комиссии по проверке обоснованности закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Иркутской области**

Руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области  
**ПО С Т А Н О В Л Я Е Т:**

1. Внести в Положение о комиссии по проверке обоснованности закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 3 апреля 2015 года № 114-пп, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 6 слово «заместителя» заменить словами «двух заместителей»;

2) дополнить пункт 8 подпунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4) проводит заседания Комиссии;

5) подписывает протоколы заседания Комиссии.»;

3) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Полномочия председателя Комиссии, указанные в пункте 8 настоящего Положения, в случае его отсутствия или по его поручению исполняет один из заместителей председателя Комиссии.»;

4) подпункт 4 пункта 10 после слов «для утверждения» дополнить словами «, а в случае его отсутствия или по его поручению одному из заместителей председателя Комиссии»;

5) в пункте 14 слова «в соответствии с повесткой, утвержденной председателем Комиссии» заменить словами «в соответствии с утвержденной повесткой»;

6) в пункте 15 после слов «председателю Комиссии» дополнить словами «, а в случае его отсутствия или по его поручению одному из заместителей председателя Комиссии.»;

7) в подпункте 1 пункта 16 слово «заместителю» заменить на слово «заместителям»;

8) в пункте 17 слово «заместитель» заменить на слова «один из заместителей»;

2

9) абзац второй пункта 20 после слов «заместителю председателя Комиссии» дополнить словами «, председательствующему на заседании Комиссии»;

10) в пункте 23:

после слов «заместителем председателя Комиссии» дополнить словами «, председательствующим на заседании Комиссии.»;

слово «двух» заменить словом «пяти».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора  
Иркутской области – Председатель  
Правительства Иркутской области



А.С. Битаров